

# Produktdatenblatt

Artikelnummer	3662		
Artikelbeschreibung	PLOCKWURST 1.45 KG STG. VV		
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung	Rohwurst, geräuchert und luftgetrocknet		
Mindeshaltbarkeit (Tage)	60T	Stückgewicht (kg)	1,450
Lager- und Transportbedingung:	Gekühlt lagern bei +2° bis +6°C.	Tara/Stück in g	15
Behandlungsmethode:	geräuchert und luftgetrocknet	Abmessungen	
Verpackungsart:	Vakuumverpackung	Tiefe mm	70
		Breite mm	280
		Höhe mm	70

**Deklaration:** PLOCKWURST  
Rohwurst, geräuchert und luftgetrocknet  
Zutaten für 100g Enderzeugnis: 143g Schweinefleisch, Speisesalz, Gewürze (mit SENF), Würze, Gewürzextrakte, Dextrose, Zucker, Rote Bete-Saftkonzentrat, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure, Natriumascorbat; Stabilisatoren: Di- und Triphosphate; Konservierungsstoff: Natriumnitrit; Rauch  
Entspricht dem österreichischen Codex. 100% österreichisches Qualitätsfleisch.

Nährwerte durchschnittlich in 100g:		Einstufung laut ÖLMGB B14:	Mikrobiologische Vorgaben am Ende der MHT:	
Energie KJ	1.669	G.1.2.6.1.2.SORTE 2 )1	Enterobacteriaceae/g	< 1 x 10 <sup>3</sup>
Energie kcal	403	ROHWÜRSTE ohne Belag Sorte 2	E.Coli/g	< 1 x 10 <sup>2</sup>
Fett g	35	Plockwurst, Cervelatwurst, Jagdwurstl u. dgl.	Koag.pos.Staphylokokken/g	< 1 x 10 <sup>4</sup>
-davon gesättigte Fettsäuren g	15		Salmonellen	nn in 25g
Kohlenhydrate g	0,0		Listeria monocytogenes	<100/g
-davon Zucker g	0,0			
Eiweiß g	22			
Salz g	4,3			

## Allergene (laut LMKV 1993 i.d.g.F.)

Glutenhaltiges Getreide und -erzeugnisse	Nein	Erdnüsse und -erzeugnisse	Nein	Sellerie und -erzeugnisse	Nein	Weichtiere und -erzeugnisse	Nein
Krebstiere und -erzeugnisse	Nein	Soja und -erzeugnisse	Nein	Senf und -erzeugnisse	Ja	Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10mg/kg oder 10mg/l als SO2 angegeben	Nein
Eier und -erzeugnisse	Nein	Milch und -erzeugnisse	Nein	Sesamsamen und -erzeugnisse	Nein		
Fisch und -erzeugnisse	Nein	Schalenfrüchte und -erzeugnisse	Nein	Lupine und -erzeugnisse	Nein		

Das Produkt entspricht dem österreichischen Codex [Codex Alimentarius Austriacus (ÖLMB)] aktuelle Auflage und dem Lebensmittelsicherheits- und Verbraucherschutzgesetz LMSVG BGBl. 13/2006 in der derzeit gültigen Fassung.

Erstellt von: QM am 10.11.14	Prüfung von: E.Ninaus am 10.11.14	Freigabe von: E.Ninaus am 10.11.14
------------------------------	-----------------------------------	------------------------------------